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Жинақта Алтынсарин оқуларының «Қазіргі әлеуметтік мәдени және геосаяси нақтылықтағы құндылықтар 
– тәрбиенің тұжырымдамалық негізі» атты Халықаралық ғылыми–тәжірибелік конференциясының материалдары 
жарияланған. Бұл Қазақстандық білім беру жүйесіндегі балалар мен жастарды тәрбиелеудің құндылық– 
тарытуралы зерттеулер, еліміздің ұлттық біртұтас тәрбие бағдарламаны жүзеге асыфру жолдары, жас ұрпақты 
тәрбиелеуде халықаралық және отандық тәрбие мәселелрі ескеру жолдары, мектеп пен отбасының қоғамдық 
тәрбие күштерін біріктіру туралы пікірлері, зерттеу ұсынылымдары туралы мақалалар жинақталған. 

Жинақта білім беруде ұлттық тәлім-тәрбие құндылықтарны еңгізудің өзекті мәселелері, озат тәжірибелер, 
біртұтас тәрбиенің бағыт–бағдарымен тенденцияларын айқындалып, сондай-ақ қолжетімділікпен инклюзивтілікті 
қамтамасыз ету, барлық деңгейлердегі мазмұнның құндылық аспектісін өзектендіру, білім беру ұйымдарында 
ашықтық пен ынтымақтастық ахуалын құру, білім беруді дамыту мен психологиялық–педагогикалық қолдаудың 
инновациялық форматтарымен тиімді тәжірибелерін енгізу, педагогикалық ғылым мен практиканы 
интеграциялау қарастырылған. 

Конференция материалдары қазіргі білім беру контекстіндегі Ы. Алтынсариннің педагогикалық 
мұрасының өзектілігін, оқытудың гуманистік теориясының ғылыми негіздерін, қазіргі педагогикалық білім 
берудегі ғылым мен практиканың өзара байланысы мәселесін шешу жолдарын, интегративті жүйе ретіндегі 
кәсіпке дейінгі педагогикалық білім берудің маңыздылығын, цифрлық ресурстарды пайдалана отырып, 
педагогтардың тәрбие мәселелерін өз қызметтерінде шешу жолдары айқындалған. 

Бұл жинақтың материалдарын ғалымдар, жоғары оқу орындары мен колледж оқытушылары, мектеп 
мұғалімдері мен мектепке дейінгі тәрбиешілер, педагог-психологтар, магистранттар мен студенттер пайдалана 
алады. 

В сборнике содержатся материалы Международной научно-практической конференции Алтынсаринские 
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образовательной среды в организациях образования. 

Материалы Конференции посвящены обсуждению актуальности педагогического наследия Ы. 
Алтынсарина в контексте современных ориентиров ценностных смыслов воспитания, научных основ 
аксиологических аспектов обучения и воспитания, а также вопросы готовности педагогов к современным 
вызовам в отчествоенном образовании, педагогической готовности педагогов к инновационной деятельности с 
использованием цифровых ресурсов. Материалы данного сборника могут быть интересны ученым, 
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свою очередь будет способствовать созданию благоприятной среды для развития и 
обучения детей. 
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Аңдатпа 
Мақалада тәрбиенің бастауы болған отбасы мүшелері тәрбие мен оқу жоспарын іске 

асыруда мектептің ең басты одақтасы бола алатыны, сондай– ақ, мектеп пен отбасы мүшелері 
ӛзара бірлесіп жұмыс істегенде ғана ынтымақтастықпен қарым–қатынас болып, арада түсіністік 
пен үйлесімділік орнайтыны қарастырылған. Бүгінгі отбасыларындағы ата–аналардың бала 
тәрбиесін заман талабына сай ұйымдастырудағы қабілеттері мен мүмкіндіктері бірдей болмай 
отыр. Ол үшін отбасы мен мектептің ӛзара ынтымақтастығын нығайту ӛте маңызды. Ата–ана 
мен ұстаздың біріге жұмыс істеуі ең алдымен балаға пайдалы. Екі жақтың қамқорлығын сезінген 
бала ӛз тарапынан да жауапкершілік кӛрсетіп, үлгілі тәрбие мен мектептегі тәрбие бірін–бірі 
толықтырып, жетілдіріп отырса ғана нәтижеге жетпек. 

Түйінді сөздер: тәрбие, отбасыларындағы ата–аналар тәрбиесі, ынтымақтастық, 
мектеп, тәрбие берудегі міндеттер. 

 
Аннотация 

В статье предусмотрено, что члены семьи, ставшие началом воспитания, могут стать 
главными союзниками школы в реализации воспитательной и учебной программы, а также что 
только при совместной работе школы и членов семьи будут налаживаться взаимопонимание и 
гармония. Сегодняшние родители в семьях не имеют равных способностей и возможностей в 
организации воспитания детей в соответствии с современными требованиями. Для этого очень 
важно укреплять взаимное сотрудничество семьи и школы. Работа родителя и учителя друг над 
другом в первую очередь полезна для ребенка. Ребенок, который чувствует заботу с обеих 
сторон, проявит ответственность и со своей стороны, а образцовое воспитание и школьное 
воспитание будут дополнять и совершенствовать друг друга. 

Ключевые слова: воспитание, родительское воспитание в семьях, сотрудничество, 
школа, задачи в воспитании. 

 
Аbstract 

The article provides that family members who are the beginning of education can become the main 
allies of the school in the implementation of the upbringing and curriculum, as well as cooperation, 
understanding and harmony will be established only when the school and family members work together. 
TODAY, Parents in their families do not have the same abilities and opportunities to organize the upbringing 
of children in accordance with the requirements of the times. It is very important for him to strengthen the 
mutual cooperation between the family and the school. It is primarily beneficial for the child that parents and 
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teachers work together. A child who feels the care of both sides will achieve results only if he shows 
responsibility on his part, and exemplary upbringing and school education complement and improve each 
other. 

Key words: education, upbringing of parents in their families, cooperation, school, tasks in 
upbringing. 

 
Бүгінгі таңдағы отбасы тҽрбиесінде қоғам ата–аналар алдына үлкен 

жауапкершілікті жүктеп отыр. Тҽрбие берудің міндеттерінің бірі ең алдымен дені сау, 
ұлттық сана–сезімі оянған, рухани ойлау дҽрежесі биік, ар–ожданы мол, мҽдениетті, 
парасатты, еңбеққор, іскер, бойында басқа да ізгі қасиеттер қалыптасқан адамды 
тҽрбиелеу екені кҿрсетілген. 

Отбасы тҽрбиесінің негізгі мҽні отбасында ҿзар ынтымақтастық пен түсіністік 
болып табылады. Отбасының басты қазығы, алтын тіреуі, діңгегі–бала, ал баланы 
тҽрбиелеу отбасынан басталады. Ендеше егеменді ел болып, еліміздің кҿсегесін 
кҿгертетін болашағымыз–бала. 

Бала ҽлем туралы жҽне ҿзі жайында ақпараттарды ата–анасынан алады. 
Бала ата–анасын, ата–ана баласын танымайынша ісі алдыға баспайды. Баланың 
бойындағы табиғи қасиеттер адамгершілік құндылықтары ҽуелі отбасында беріледі, 
мектепте, ҽлеуметтік ортада нҽрленеді, толысып ҽрленеді. 

«Балапан ұяда нені кҿрсе, ұшқанда соны іледі»– демекші, бала ҽкеден ақыл, 
анадан мейірім алады. Береке–бірлігі мол үлгілі отбасында тҽрбиеленген баланың 
таным жүйесі мейлінше ауқымды, болашақ ҿркениетке қосар үлесі бар. Тҽрбиенің 
бастауы болған отбасы мүшелері тҽрбие мен оқу жоспарын іске асыруда мектептің 
ең басты одақтасы бола алады. Мектеп пен отбасы мүшелері ҿзара бірлесіп жұмыс 
істегенде ғана ынтымақтастықпен қарым–қатынас болып, арада түсіністік пен 
үйлесімділік орнамақ. Себебі, баланың ҿмір сүруге құштарлығының оянуы тҽлім–
тҽрбиедегі бір жүйелілікпен, ҿзін қоршаған ортамен, бірге оқыған құрбы–достарымен, 
олардың күнделікті іс–ҽрекетімен, сҿйлеген сҿзі, жүріп–тұруы тағы басқа 
қасиеттерімен тығыз байланысты. Орынды тҽрбие арқылы адам баласының тағдыры 
шешіледі, оның білімді тұлға болып қалыптасатынын, елдің берік тірегі болатынын 
кҿрсетеді. Ұрпақ тҽрбиесіне қай кезеңде, қай елде болмасын үлкен мҽн берілген. Ұлы 
педагог В.А.Сухомлинский: «Тек ата–аналармен бірге жалпы күш–жігерді біріктіру 
арқылы ғана мұғалімдер балаларға үлкен адамдық бақыт беруі мүмкін» деген 
ұтымды ой айтқан. Ұлтымыздың ұлағатты дҽстүрлерін кеңінен пайдаланып, тҽрбие 
ісіне арқау ету де ҿз пайдасын тигізеді. 

Отбасы – белгілі–бір дҽстүрлерді, адамшылық бейнені, идеялды, жақсы сҿз, 
ұнамды мінез, ыстық ықылас, қуаныш, ашық ҽңгімелесу арқылы да баланың кҿңілін 
тауып, ішкі сырын ашуға болады. Дегенмен, жұмыс барысында кҿптеген ата–
аналардың бала тҽрбиесіне деген кҿзқарастарынан елеулі қателіктерді байқап 
жүрміз. Кейбір отбасылар баланы киім–кешекпен, тамақпен қамтамасыз етуді ғана ҿз 
міндеттеріне алып, тҽрбие мен білім беру ісін мектеп мойнына жүктейді. Енді 
біреулері баласын орынсыз сҿгіп, кҿңіліне қаяу түсіріп жатса, бірі «адам болар бала 
ҿздігінен оқып үйренеді» дегенді алға тартады. Мұндай теріс түсініктер баланың 
келешегіне зиян келтіреді. Ал, орынсыз балағаттап, баланың абыройына нұқсан 
келтіру ата–ананың бала алдындағы, қоғам алдындағы беделін тҿмендетеді. Бүгінгі 
таңдағы бала тҽрбиесіндегі кездесетін мұндай олқылықтардың алдын алу үшін ата–
ана, мектеп, қоғамдық ұйымдар қай кезде де бірлесе отырып жұмыс жасауы керек[1]. 

Адамның адамшылдығы жақсы ата–ана мен білікті тҽрбиешіден. Тҽрбиенің 
таразы секілді екенін ескерсек, екі басының тең түсуіне кҿп кҿңіл бҿлген абзал. 
Тҽрбие ісіндегі ең басты жауапкершілік ҿздерінде екендігін ұмытып, баласының 
мінез–құлқы үшін қоғамға кінҽ артатын ата–аналардың кездесіп жататыны ҿкінішті–
ақ. 
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Бүгінгі кейбір жастарымыздың бойындағы келеңсіз қасиеттер мен жағымсыз 
мінез–құлықтардың қалыптасуына осындай жауапсыз ата–аналардың кемшілігі де ҿз 
ҽсерін тигізбей қоймайды дер едім. Жас ұрпақты тҽрбиелеу жүйесі жаңа заман 
талабына сай қоғамдық ҿмірде болып жатқан ұлы ҿзгерістерге байланысты. Оған 
қойылар талап жан–жақты жетілген адамды тҽрбиелеу. Ойлы ұрпақ тҽрбиелегіміз 
келсе, ата–ана, мектеп пен бала ынтымақтастықта отырып, білім ордасындағы 
тҽрбие отбасында жалғасын табатындай етіп ұштастыра білгеніміз жҿн. Қазақ 
зиялыларының бірі М.Жұмабаевтың: «Тҽрбиедегі мақсат баланы тҽрбиешінің дҽл 
ҿзіндей етіп шығару емес, келешек ҿз заманына лайық қылып шығару» деп айтуы 
бала тҽрбиесіндегі ата–ана, мектеп, қоғам алдында үлкен жауапкершіліктің 
тұрғандығын дҽлелдейді. Ҽрине, отбасы ҿзінің дербес ҽрекеті арқылы тҽрбие 
саласында ауқымды мҽселелерді шешуде ҽлсіздік танытады .Ол үшін отбасы мен 
мектептің ҿзара ынтымақтастығын нығайту ҿте маңызды. Ал, тҽрбие қоғамдық 
құбылыс болғандықтан, оны қоғам талаптарынан тыс ұйымдастыру мүмкін емес. Бұл 
тұста үштік одақ: мектеп, отбасы жҽне қоғамдық мекемелер жұмысындағы ҿзара 
сабақтастық жҽне ынтымақтастық ҿз үйлесімін табуы тиіс. 

Ата–ана балаға сҿзден гҿрі іс, күнделікті жақсы ҽдет–ғұрып ҿнегесі күшті ҽсер 
ететінін ескеру керек. Айтқан ақылыңыз қаншалықты дұрыс болғанымен, ҿз ҿнегеңіз, 
ҽдет–қылығыңыз керісінше болып жатса, жалаң ақылдан еш нҽрсе шықпайды. 

Ата–аналар ұйымының рҿлін кҿтеру кез келген мектеп үшін оңай емес. Кҿп 
жағдайда бұл мҽселе ата–аналардың жұмыспен қамтылуына байланысты 
уақыттарының жетіспеушілігі сияқты объективті себептерлермен түсіндіріледі. 
Дегенмен, оның себептерін тек ата–аналар ортасынан іздеу дұрыс емес. 
Бастамашылық мектеп жағынан бҽрібір басым болу керек. Ҿйткені, мектеп – 
қоғамның, отбасының жҽне ҿзінің ҿзара тҽрбиелік іс – қимылың үйлестіруші қоғамдық 
институт. Ҿзара іс–ҽрекеттің мақсаты мен міндеттерін мектеп жалғыз ҿзі, тиісті 
мҽселеге тек ҿзінің ұстанымына сүйенген түрде анықтаса, ал ата–аналар оларды 
іске асыру сатысында ғана қамтылса, нҽтиже тҿмен болады. Мектеп ата–аналар 
қауымы үшін ҽрқашан ашық болып, ҿзара ынтымастық пен серіктестік жүйесін 
жетілдіруге бағытталып, олардың кез келген бастамасын кҿтермелеп отыруы қажет. 

Осы орайда мектеп ата – аналармен белгілі мақсатта, сыныптан тыс 
сабақтарда біріге отырып, ата аналармен кҿптеген «дҽстерді қолдана отырып, 
жұмыстар мен тренингтер жасаған жҿн. Мысалға, ата– аналармен жасалатын жүмыс 
түрлерінің бірнеше түрін кҿрсетіп кетейін: 

1. «Танысу» 
2. «Топқа бҿлу» 
3. «Біз қандай ата–анамыз?» тесті 
4. «Мадақтау мен жазалау» 
5. «Ақ орамал» ҽңгімесін тыңдау 
6. «Сҿйлемді аяқта» ойыны 
7. «Жанұя ағашы» 
8. «Сиқырлы күн таяқшасы» т.б. 
«Біз қандай ата–анамыз?» сұрақтарына ата ана қаншалықты тез жылдам 

жауап бере алады екенін кҿреміз. 
1. Балалар тҽрбиесі туралы газет–журнал беттерінде жарияланған 

мақалаларды немесе радио, теледидар хабарларын жүйелі оқып тыңдап отырасыз 
ба? осы тақырыптағы кітаптарды оқисыз ба? 

2. Балаңыз бір оғаш нҽрсе істеп қойды делік, сіз мұндай жағдайда ҿз 
тҽрбиеңіздің жемісі екенін ойлап кҿрдіңіз бе? 

3. Балалар тҽрбиесінде қасыңыздағы қосағыңыздың пікірімен үнемі санасып 
отырасыз ба? 
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4. Егер балаңыз сізге жҽрдем берсе, осы кезде оның ҿз жұмысы бұдан 
кедергіге ұшырап немесе мүлдем тоқтап қалуы мүмкін екендігіне қарамастан 
қабылдар ма едіңіз? 

5. Бұйыру немесе тыйым салу сияқты шараларды сіз қажет кезінде ғана 
қолданасыз ба? 

«Жанұя ағашы» 
Сіздерге берілген алмаларға ҿз отбасыларыңызға жылы тілектеріңізді жазып, 

ағашқа апарып іліңіздер. 
Сиқырлы күн таяқшасы» 
Ата–аналар, барлығымыз ҿз тобымызда отырамыз. менің қолымда кішкентай 

ғана «Сиқырлы күн таяқшасы» тұр. Ол сіздерге жылу, қуаныш, табыс, бақыт, 
сүйіспеншілік сыйлайды. Сіздер оны бір–бірлеріңізге беріп, тілек айтыңыздар. 

Қорыту. Отбасының негізгі міндеттерінің бірі–жас ұрпақты жылы сезімдерге, 
нұрлы мұраттарға тҽрбиелеу. Отбасы–шағын ұжым. Сондықтан қаншалықты шаршап 
шалдығып жүрсе де ата–ана бала тҽрбиесін ұмытпауы тиіс. «Баланың бас ұстазы–
ата–анасы». 

Бала – ҽр отбасының бақыты. Ендеше, ата–аналар, қолымыздағы алтыны-
мызды жақсылап тҽрбиелейік деп ҿз тілек ниеттерін ашық жеткізуге үйрету болып 
табылады. Осындай қысқа болса да ата–ана мен балаларды жақындастыратын 
тренинг жұмыстар кҿбірек жүргізілсе,нұр үстіне нұр болары анық[2]. 

«Тҽрбиелілік – адам етеді, тҽрбиесіздік – надан етеді» деген халық тағылымы 
бар. Тҽрбиенің сан–саналы қырлары бар десек, ата–ана ҿз ұрпағының жан–жақты 
болып ҿсуіне ықпал ете білуі қажет. Бала мектепке келгенге дейін ақыл–есі кіріп, 
үлкен–кішімен қарым–қатынас жасау, ҿзара сыйласудың ҽліппесін отбасынан алып 
келеді. Кей жағдайда ата–ана баласының: «Тамағы тоқ, киімі бүтін болса болды, 
басқа тҽрбиені ертең мектеп үйретеді» деп барлығын мектепке, ұстаздарға ысыра 
салады, сол себепті де кейбір оқушылар күнделікті ҿмірдегі қарапайым тҽртіпті 
білмей, мұғалімге қиындық келтіреді. Мектеп мұндай жағдайда тек баланы ғана 
оқытып қоймай, ата–ананың педагогикалық мҽдениетін арттыру бағытында жүйелі 
жұмыс жүргізгенде ғана, тҽрбие ҿзінің оң нҽтижесін беретіні сҿзсіз.Ата–ананың бүкіл 
үміті – баласы болса, сол баланың ҽрбір қуанышты сҽті – ата– ана қуанышы. Қазіргі 
кезде, күн сайын ҿзгеріске толы мына ҿмірде балаға дұрыс тҽрбие беруде бірлік 
болмаса, бала сҽл нҽрсеге еліктеп, ілесіп кетуі мүмкін. Ҽсіресе бала түрлі жат–ҽдет, 
діни ағымдарға ілесіп кетпеуі үшін де тҽрбиені босаңсытуға болмайды. 

Бір елдің болашағын кҿргің келсе, сол елдің қазіргі жастарына қара – деген 
екен бір ғұлама. Қазіргі ұрпақ еліміздің жарқын болашағы, жанашыры жҽне иесі. Осы 
тұрғыдан алып қарағанда, қазақ елінің болашағы үшін бүгіннен бастап бар күш – 
жігерімізді салып, аянбай еңбек етсек нҽтижелі іске де қол жеткізіп қалармыз. 
Жеткізіп жатқан жемісті жетістіктеріміз де жоқ емес. Мектеп – кеме, білім – теңіз 
демекші, бала бар жақсылық пен игілікті, тҽрбие мен білімді мектептен алады. 
Дегенмен бар салмақ мектепте десек артық айтқан болар едік. Бала тҽрбиесі мен 
білім беру ісінде отбасы мен қоғамның қосар үлесі ұшан – теңіз. Отан – отбасынан 
басталады деген жақсы сҿз бар халқымызда. Отбасы мүшелерінің балаға ҽсері 
дұрыс болуы керек. Жақын жанашырлары ҽрдайым балаға тек түзу жол кҿрсетіп 
отырса, ҽсіресе тҽрбие беру жолында халықтық педагогиканы пайдаланса, оның 
берер кҿмегі мол деуге болар еді.Адамға ең бірінші білім емес, тҽрбие берілуі керек, 
тҽрбиесіз берілген білім – адамзаттың қас жауы, ол келешекте оның барлық ҿміріне 
апат ҽкеледі, – деген Ҽл–Фараби бабамыз. Ал тҽрбиені балаға беретін отбасы, 
мектеп жҽне қоғам. Осы үшеуі бірлесе жұмыс істегенде ғана ҿнімді де ҿнегелі ұрпақ 
шығатыны белгілі. Неміс халқында бала тҽрбиелеуде екі ерекшелік бар, біріншісі: 
баласымен тең кісідей сҿйлеседі, сҿйлесе отырып, мүмкіндігін байқайды, осал жерін 
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байқатпай кҿтеріп отырады, екіншісі: баласын ең негізгі нҽрсеге, сҿйлеп тұрған 
адамның мінезіне, дауыс екпініне, қысқасы, биязы –оспадарлығына қарамастан 
тыңдай білуге үйретеді. Себебі тыңдай білмейтін адамның айтар ойы да аз болады. 
Ҽр халықтың осы секілді ҿзіндік жақсы ерекшеліктері болады. Неге сондай тиімді 
ҽдіс–тҽсілдерін пайдаланбасқа. Біздің халқымыздың да тҽрбиеге тұнып тұрған алуан 
түрлі үлгі–ҿнегесі жетерлік. Баланы тҽрбиелеу үшін тҽрбиешінің ҿзі тҽрбиелі болуы 
керек десек, ата–аналар мен мектеп ұстаздары жҽне балаға ҽсер етуші жан–
жағындағы қоғам мүшелерінің ҿздері де толыққанды саналы болуы ҽбден маңызды. 
Атадан балаға қанмен тараған ақылдылық, байсалды мінезді тҽжірибе мен білім 
толықтырса, тҿңірегіне нұр шашып тұратын азаматтар солардан шығады. Сондықтан 
оқу, үйрену, тыңдау, іздену, талаптану ҽрбір ҿзін құрметтейтін адамның басты 
бағыты болуы керек. 

Игілікті болашақ жолында ҿзара ынтымақтаса жұмыс жүргізіп жатқан отбасы 
мен мектептер аз емес. Соның бірі ретінде ҿзім қызмет атқарып жүрген мектеп 
туралы бірер сҿз айтқым келеді. Бұл мектеп ҿзінің мақсат қойғыштығы мен жүйелі 
жұмыс жүргізе білудегі асқан шеберлігін осы ұжымның ҿсіп – ҿркендеуіне 
пайдаланып, білім нҽрімен сусындап жатқан ҽрбір баланың ҿмірін жақсы жағынан 
ҿзгерту жолында зор жауапкершілікті сезіне жұмыс жүргізеді. Ексең орасың – дейді 
халық даналығы. Жемісті білім алуы үшін оларға жан–жақты қадағалау жүргізіледі. 
Сабақтан кешікпеуі мен сабақты босатпауы басты назарда ұсталады. Күнделікті 
жүргізілген бақылау оқушылардың назары мен бар зейінін түбегейлі сабаққа ғана 
аударуына негіз болды. Мұғалімдер де жұмысын тоқтаусыз, үнемі ізденіс жүргізіп 
отырады.Егер адамдар ертеңгі күніне сенбесе, бҽрі де құлдырайды. Америка ештеңе 
де істемейді. Істеп жатқандар американдықтар деген сҿз бар. Ұйым ештеңе 
істемейді, істейтіндер ұйымдағы ҽрбір қызметкердің ҿзі жҽне оларды үйіріп басқара 
білетін басшы. 

Мектебімізде ата–ана, оқушы–мұғалім арасындағы байланысты нығайту жеке 
тұлғаны қалыптастыру жҽне сапалы оқыту мен саналы тҽрбие беру мҽселесі 
алдыңғы орында. Мектеп – отбасы – қоғам арасындағы ынтымақтастықты нығайту, 
серіктестікті қалыптастыру, қауымдағы ата–аналармен бірлескен жұмысты кҿрсету 
мақсатында мектебімізде жүйелі де, маңызды жұмыстар атқарылуда. Соның бірі –
«Бала тҽрбиесіндегі жазалау мен мадақтау», «Мен жҽне менің отбасым», «Ұрпақ 
тҽрбиесі баршаға ортақ» тақырыптарында тренинг сабақтар мен семинарлар, түрлі 
тҽрбиелік іс–шаралар атап айтар болсақ ҽжелер арасында «Ал, кҽнеки ҽжелер», 
аналар мен қыздар арасында «Шешеге қарап, қыз ҿсер», ҽкелер мен ұлдар 
арасында «Ҽкеге қарап ұл ҿсер» тақырыптарында сайыстар ұйымдастырылып 
отырады. Ата–аналар жиналыстарында «Бала тҽрбиесі», «Ата–ананың бала 
тҽрбиесіндегі рҿлі», «Отбасындағы ұл мен қыздың қарым–қатынасы», «Бала 
тҽрбиесі– баршаға ортақ» атты баяндамалар жҽне «Біз қандай ата–анамыз?», 
«Балаңыздың 1–сыныпқа дайындығы қалай?», «Сіздің ҿміріңізде бала қандай орынға 
ие», «Сіз балыңызды білесіз бе?», «Сіз жҽне сіздің балаларыңыз» атты тест, 
сауалнамалар жүргізіліп отырады. «Ҽжелер алқасы» мен «Ҽкелер алқасының» 
құрамы құрылып, жұмыс жүргізуде. Егерде мектебімізде қандайда бір ата–аналар 
арасында түсініспеушіліктер туындап жатса біздер ең алдымен осы ҽжелер мен 
ҽкелер құрамының мүшелері кҿмекке келеді.Қай кезде болмасын отбасы мен 
мектептен ҿз дҽрежесінде жақсы білім, ҿнегелі тҽрбие алған бала қоғам үшін қажетті 
де маңызды тұлға екендігін естерінен шығармауымыз керек. Сҿз соңында айтпағым, 
отбасы болсын, мектеп, қоғам болсын қай–қайсысы да ҿз міндеттерін дұрыс түсініп, 
бірлесе, жұмыла жұмыс жасаса оң нҽтиже беретіні айдан – анық. Ең бастысы, бҽрі 
де ҿзіміздің еліміздің бедерлі болашағы мен келелі келешегі үшін екендігін 
ұмытпасақ болғаны. 
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Аннотация 

В настоящее время в республике наблюдается существенная нехватка профессионально–-
технических и квалифицированных рабочих кадров. Благодаря сотрудничеству с предприятиями 
есть возможность 100% обеспечивать обучающихся местами производственной практики по 
всем специальностям колледжа. Развитие системы социального партнерства создает 
возможность достижения относительного баланса интересов работников и работодателей на 
основе сотрудничества. 

Ключевые слова: сотрудничество, социальное партнерство, специалисты 
 

Аңдатпа 
Қазіргі уақытта республикада кәсіби–техникалық және білікті жұмысшы кадрлардың 

айтарлықтай жетіспеушілігі байқалады. Кәсіпорындармен ынтымақтастықтың арқасында білім 
алушыларды колледждің барлық мамандықтары бойынша ӛндірістік практика орындарымен 100% 
қамтамасыз ету мүмкіндігі бар. Әлеуметтік әріптестік жүйесін дамыту ынтымақтастық 
негізінде жұмыскерлер мен жұмыс берушілердің мүдделерінің салыстырмалы теңгеріміне қол 
жеткізуге мүмкіндік туғызады. 

Түйінді сөздер: ынтымақтастық, әлеуметтік әріптестік, мамандар 
 

Abstract 
Currently, there is a significant shortage of professional, technical and qualified workers in the 

republic. Thanks to cooperation with enterprises, it is possible to provide students with 100% internship 
places in all college specialties. The development of the social partnership system creates an opportunity to 
achieve a relative balance of interests of employees and employers through cooperation. 

Key words: cooperation, social partnership, specialists 
 

Современное профессиональное образование ориентировано на подготовку 
высококвалифицированных, конкурентоспособных специалистов, готовых немед–
ленно приступить к выполнению работ. Одной из задач системы образования 
является внедрение новых технологий обучения и сотрудничество с работо–
дателями. 

На сегодняшний день социальное партнерство – одна из самых эффективных 
форм сотрудничества организаций образования и предприятий, которая широко 
распространена в промышленно развитых странах и является основной системой 
подготовки кадров более чем в 60 странах. Его элементы в Казахстане внедряются в 
97 организациях ТиПО. [1] Подготовку квалифицированных специалистов учебные 
заведения проводят в партнерстве с предприятиями разных отраслей. 
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Горобец Елена Васильевна  

Сотрудничество семьи и школы – залог 
успешного решения задач воспитания 
школьников 
 
 

1526 

Дьяченко Наталья Валентиновна  Социальное партнерство: гармония 
традиций и инноваций в воспитании 
 

1529 

Дюсембаева Аксамал Сергазиевна, 
Баймағамбетова Динара Еркімбайқызы  

Құндылыққа негізделген тәрбиені іске 
асырудағы педагог пен ата–ананың ӛзара 
ықпалдастығы 
 

1534 

Жакупова Багитжамал Габитовна, 
Сейлова Ляззат Алдабергеновна  

Отбасылық құндылықтарды 
қалыптастырудағы мектептің рӛлі 
 
 

1538 

Жамбулова Айгуль Жакановна  Отбасы мен мектептің ӛзара қарым–
қатынасының тиімділігі 
 

1543 

Жангалиева Роза Есимхановна,  
Жукенова Гулпара Балтабаевна  

Формирование цифрового аутизма у детей: 
причины и последствия 
 

1547 
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Жантлесова Мадина Хамзаевна, 
Омарова Гульсана Ержигитовна 

Ӛскелең ұрпақты тәрбиелеуде отбасы мен 
мұғалімнің ӛзара байланысының 
маңыздылығы   
 

1511 

Жанулу Асель Алексеевна,  
Абильгазина Жанар Тулегеновна  

Создание единого воспитательного 
пространства: сотрудничество  семьи и 
школы 
 

1555 

Жетписбаева Айсылу Айратовна  
Абдиркенова Ақбидаш Капановна 
 

«Ақпараттық мәдениет» ұғымының мәні мен 
мазмұнына ғылыми теориялық шолу 
 
 

1561 

Жихарева Татьяна Борисовна,  
Тусова Айгуль Аманжоловна  

Вовлечение родителей в процесс детского 
развития, воспитания и обучения 
 
 

1565 

Жобалаева Карлыгаш Темиржановна, 
Демесенова Татыгуль Туяковна  

Бала тәрбиесіндегі ажырамас үштік одақ: 
отбасы, мектеп, қоғам 
 
 

1569 

Жумабекова Аида Асановна Социальное партнерство семьи, школы и 
общества в воспитательной деятельности 
обучающихся с особыми образовательными 
потребностями 
 

1572 

Жумагалиева Асем Амиржановна, 
Рамазанова Салтанат Кинаевна  

Триада воспитания: взаимодействие 
родителей, педагогов и социума 
 
 

1576 

Ибрагим Айдос Ерболұлы,  
Мамбеталина Алия Сактагановна  

Влияние социальных сетей и онлайн–
коммуникации на раннее выявление 
зависимостей у подростков: возможности и 
риски 
 

1579 

Идрисова Жанна Жакановна  Взаимодействие воспитателя и родителей в 
процессе профессионального 
самоопределения старшеклассников 
 

1583 

Иманкулова Шолпан Аскаровна  Білім беру жүйесіндегі балалар мен 
жастарды тәрбиелеудің құндылықтары: 
тәжірибе, проблемалар және шешімдер 
 

1586 

Каленова Гульбарам Сартайқызы  Күш–жігердің бірлігі: отбасы–мектеп– қоғам 
– жеке тұлғаны тәрбиелеудегі  маңызды 
рӛлі 
 

1590 

Калиниченко Оксана Викторовна, 
Назмутдинов Ризабек Агзамович  

Особенности реализации социального 
партнерства в образовании 
 

1593 

Камзинова Гульжанна Оралбековна  Роль социального партнерства между 
семьей, школой и обществом в 
формировании ценностных ориентиров и 
воспитании личности ребенка в условиях 
современного общества 
 

1597 

Кандалина Татьяна Валентиновна  Воспитывающая среда на основе 
сотрудничества семьи и школы 
 

1601 

Каппасова Шамшырак Еркиновна  Тәрбие процесінде отбасы, мектеп және 
қоғам арасындағы ӛзара әрекеттесудің 
маңыздылығы 

1605 



МАЗМҰНЫ / СОДЕРЖАНИЕ 

 
3 СЕКЦИЯ 

 

1911 

 

Карибаева Ганди Токтаровна, 
Мухамедкалиева Бибигуль Марденовна  

Тәрбие қызметіндегі отбасының, мектептің 
және қоғамның әлеуметтік серіктестігі 
 
 

1609 

Кенжетаева  Карлыгаш Амангелдіқызы,  
Туканова Айгерим Кайратовна  

Мектепке дейінгі білім беру процесіндегі 
психолог пен тәрбиешілердің ӛзара 
әрекеттестігі 
 

1612 

Кенжетай Айман Үсенқызы  Поддержка родителей в условиях развода: 
социальное партнерство между семьей, 
школой и обществом 
 

1616 

Кенжина Бахиткуль Казеновна  От семьи к обществу: путь воспитания 
через партнерство 
 

1619 

Клещенкова Алина Андреевна,  
Щеглова Наталья Михайловна  
 

Взаимодействие семьи, школы и общества 
как основа эффективного воспитания 
 
 

1622 

Козлова Светлана Павловна  Социальное партнерство семьи, школы и 
общества в воспитательной деятельности  
 

1626 

Колесник Ирина Сергеевна  Модели социального партнерства в 
воспитательной деятельности: примеры 
успешных практик и программ, 
направленных на объединение усилий всех 
участников воспитательного процесса 
 

1631 

Колмурзинова Балжан Токторбаевна, 
Ерденова Назгуль Бабашевна 

Социальное партнерство семьи, школы и 
общества в воспитательной деятельности 
 
 

1635 

Комиссарова Елена Александровна,  
Ахметбекова Жанар Сайлаубайкызы  

Интеграция дошкольного образования в 
единое образовательное пространство 
 
 

1638 

Криштова Надежда Сергеевна,  
Лясота Владислава Вячеславовна  

Использование инновационных форм 
работы с родителями воспитанников в 
условиях реализации проекта «Үндестік» 
 

1642 

Кусаинова Карлыгаш 
Есенгельдыновна,  
Ануфриева Арина Васильевна  

Социальное партнерство семьи и школы в 
сфере воспитания: векторы 
взаимодействия 
 
 

1646 

Кушкинбаева Асем Серикбаевна,  
Кущугулова Асель Маулетовна  

Взаимодействие школы и семьи в процессе 
раннего самоопределения учащихся при 
выборе профессии 
 

1650 

Қылышбекова Айдана Қылышбекқызы  Баланы психологиялық әл–ауқатын 
қалыптастырудағы қоғамның, мектептің 
және отбасының рӛлі 
 

1656 

Лемехова Вера Константиновна  Инклюзивное образование: роль 
партнѐрства в интеграции детей с особыми 
образовательными потребностями 
 

1659 

Липинская Евгения Эдуардовна 
Танасейчук Светлана Владимировна  

Взаимодействие семьи и школы: проблемы 
и пути решения 
 
 

1662 
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Майленова Аида Аяшевна  Синергия воспитания: Альянс семьи, школы 
и общества для гармоничного развития 
ребенка 
 

1667 

Макаева Жанара Ашимовна  Роль социального партнерства в практике 
учителя казахского языка в детском саду 
 

1670 

Маканова Анар Жарулловна Педагогические условия становления  
позитивного отношения учащегося к 
окружающему миру 
 

1674 

Маканова Гульнара Исенкильдаевна,  
Ахмадиева Макпал Бейсембаевна  

Роль семьи, колледжа и предприятий в 
формировании профессиональных навыков 
студентов 
 

1679 

Маралбаева Жалынсын 
Ульмесхановна,  
Фатеева Юлия Юрьевна  
 

Единство в воспитании: социальное 
партнерство семьи, школы и общества как 
ключ к развитию молодѐжи 
 
 

1682 

Махмутова Мархаба Даулетжановна, 
Молдахметова Алия Досымбековна  

Исследование влияния метода ТРИЗ на 
развитие креативного мышления учащихся 
7 классов на уроках искусства 
 
 

1685 

Мендаулетова Нургуль Шамбиловна, 
Мендаулетов Алмаз Турсунбаевич  

Тәрбиелік үдерісті арттыру ретіндеотбасы 
мен мектеп арасындағы әлеуметтік 
серіктестік 
 
 

1690 

Молдабекова Нургул Рахимжановна  Тәрбие қызметіндегі отбасының, мектептің 
және қоғамның әлеуметтік серіктестігі 
 
 

1695 

Молдабекова Сандугаш Кайрхановна,  
Сыздыкова Баян Рамазановна  
 

Профессиональное становление студентов 
в современных условиях вуза  
 
 

1698 

Моренко Иван Михайлович,  
Магун Татьяна Ярославовна  

Комплексное физическое воспитание в 
реабилитации людей с ограниченными 
возможностями 
 

1701 

Муравьева Людмила Александровна, 
Михайлова Ксения Борисовна  

Родительству стоит учиться! Родительству 
стоит учить! 
 
 

1704 

Мурзагалиева Алия Абдулловна, 
Калинина Анастасия Александровна  

Социальное партнерство семьи, школы и 
общества в деятельности вечерней школы 
 
 

1709 

Мустафинов Дархан Батырханович,  
Чемоданова Галина Иосифовна  

Корреляция между академической 
успеваемостью и профессиональной 
готовностью подростков 
 

1712 

Новолодская Елена Геннадьевна,  
Бажин Павел Борисович  
 

Сотрудничество семьи и школы по 
развитию учебной мотивации младших 
подростков 
 

1716 

Нургожина Гульзира Абикеновна  Білім беру қызметіндегі отбасының, 
мектептің, қоғамның әлеуметтік 
серіктестігінің маңызы 

1720 
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Оводнева  Софья Владимировна  Сотрудничество семьи, образовательных 
учреждений и общественных молодѐжных 
организаций в области профилактики 
негативного воздействия цифровой среды 
 

1723 

Олексюк Тамила Владимировна, 
Варварова Оксана Фанильевна  

Социальное партнерство семьи, школы и 
общества в воспитательной деятельности 
 
 

1727 

Омельчук Анна Михайловна,  
Бауэр Анастасия Владимировна 

Взаимодействие семьи и школы как фактор 
успешной социализации ребѐнка 
 

1730 

Панькова Светлана Леонидовна  Социальное партнѐрство семьи, школы и 
общества: проблемы, возможности 
сотрудничества и перспективы 
 

1733 

Пензина Нина Александровна  Синергия воспитания: роль семьи, школы и 
общества в формировании личности 

1739 

Пірімбетова Манат Оразәліқызы  Мектеп логопедінің рӛлі: балалардың тілдік 
дағдылары мен әлеуметтік бейімделуін 
дамыту 
 

1743 

Полторацкая Алѐна Юрьевна  
 

Социальное партнерство семьи, школы и 
общества в воспитательной деятельности: 
ключ к гармоничному развитию личности 
 

1747 

Пращур Марина Валерьевна  Вместе к успеху: партнѐрство семьи, школы 
и общества 
 

1750 

Сабитова Асия Азирхановна  Тәрбие қызметіндегі отбасының, мектептің 
және қоғамның әлеуметтік серіктестігі 
 

1754 

Сакенова Зарина Аскаровна,  
Даненова Аида Сайрановна  
 

Социальное партнерство семьи, школы и 
общества в воспитательной деятельности 
 
 

1758 

Салыков Амангельды Сапышович,  
Зубко Наталья Николаевна  

Создание условий для формирования 
основы профессионального 
самоопределения обучающихся 
дополнительного образования во 
взаимодействии с семьей и школой 
 

1761 

Сарсенбаева Жанат Каратаевна  Взаимодействие семьи и школы 
 

1764 

Сауекенова Айнур Галымовна, 
Султанова Асылай Галымовна  

Тәрбие қызметіндегі отбасының, мектептің 
және қоғамның әлеуметтік серіктестігі 
 
 

1768 

Сафина Лариса Владиславовна  
 

Социальное партнерство семьи, школы и 
общества в воспитательной деятельности 
 

1774 

Сейткалиева Айна Султангалиевна  Сотрудничество семьи, школы и общества в 
воспитательном процессе  
 

1779 

Серкешбаева Гүлжанат 
Нұрмағамбетқызы  

Тұлға қалыптастырудағы фольклордың 
тағылымдық мәні 
 

1784 

Серова Людмила Валерьевна  Синергия воспитания: школа, семья, 
общество 

1787 

Сияфутдинова Зарина Фангатовна  Активное сотрудничество с родителями в 1793 
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детском саду с использованием 
интерактивных технологий через работу 
школы ПАП 
 

Султанова Ажар Каиргельдиновна,  
Лазаренко Дарья Дмитриевна  

Организация работы с семьѐй по 
патриотическому и нравственному 
воспитанию младших школьников с 
использованием ИКТ 
 
 

1796 

Сынабаева Акмарал Мусатраковна  Отбасы мен мектеп арасындағы байланыс: 
тәрбие процесіндегі ӛзара түсіністік пен 
қолдау 
 
 

1800 

Тойбазарова Марал Аймаганбетовна  Ғылыми–педагогикалық консалтинг 
педагогтердің кәсіби дамуын сүйемелдеу 
құралы ретінде: тәжірибе, проблемалар мен 
бағыттар 
 

1804 

Трухан Наталья Олеговна,  
Алабаева Сымбат Кайркеновна  

Взаимодействие семьи и школы в 
воспитательной деятельности 
 
 

1807 

Тулебаева Алия Фазылхановна, 
Шинкаренко Вера Ивановна  

Социальное партнѐрство семьи и школы в 
воспитательной деятельности 
 
 

1811 

Унасбаева Гульжан Алгабековна  Проблемы человеческой природы в 
произведениях Адольфа  
Арцишевского 
 

1816 

Уразбекова Кульбарам Жаксылыковна  Социальное партнерство дошкольной 
организации с родителями воспитанников 
 
 

1819 

Уралбаев Амагельды Абишевич, 
Клопоцкая Любовь Васильевна  

Развитие интеллектуальных и творческих 
способностей учащихся начальных классов 
посредством обучения игре в шахматы 
 

1823 

Фатхудинова Ирина Владимировна  Безопасность труда начинается с детства 
 
 

1826 

Хайруллина Оксана Нурулловна, 
Хайруллин Хикмэт Нуруллович  

Организация психолого – педагогической 
информационно – просветительской 
деятельности с представителями 
родительской общественности в вопросах 
семейного воспитания 

1830 

Харченко Ольга Геннадьевна  Социальное партнерство семьи, школы и 
общества в воспитательной деятельности: 
ключ к успешному воспитанию детей 
 

1835 

Хилимончик Наталья Александровна  Сотрудничество школы и семьи в развитии 
у младших школьников интереса к чтению 
 

1838 

Чайка Камила Юрьевна,  
Демисенова Шнар Сапаровна  

Готовность ребенка к обучению в школе как 
психолого–педагогическая проблема 
 
 

1841 
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Шалгимбеков Айбек Батырханович  Формирование функциональной 
грамотности обучающихся посредством 
исторического краеведения 
 

1846 

Шатских Анастасия Александровна  
 

Гармония воспитания: семья, школа и 
общество – единый вектор развития 
 

1849 

Шахматова  Анастасия Ивановна, 
Мехова Галина Францевна  

Взаимодействие семьи, школы и общества 
в воспитании ребенка с особыми 
образовательными потребностями 
 

1852 

Швец Наталья Алексеевна,  
Попова Ольга Викторовна  

Инновационные среды и технологии 
воспитательной деятельности: партнерство 
профессиональной образовательной 
организации, школы, семьи, социума 
 
 

1856 

Шудабаева Назым Темирбековна, 
Нурмуканова Гульназ Тулендыевна  

Организация внеурочной деятельности 
обучающихся с особыми образовательными 
потребностями в условиях инклюзивного 
образования 
 

1860 

Шхан Нұрлан Елемесұлы  «Біртұтас тәрбие» бағдарламасы 
аясындағы тағылым бағдарламасы 
 

1864 

Шымбергенова Акмарал Бахытжановна  
 

Исследовательская работа по 
литературному краеведению: путь к 
формированию гражданской позиции и 
патриотизма 
 

1870 

Щетинкина Светлана Ефимовна  О роли социального партнерства семьи, 
школы и общества в учебно–
воспитательном процессе 
 

1872 

Яйчук Татьяна Владимировна  Консолидация усилий семьи, школы и 
общества как фактор успешной 
социализации личности школьника 
 

1877 

Ясменко Руслан Александрович  Социальное партнерство семьи, школы и 
общества в воспитательной деятельности 
на уроках физической культуры 
 
 

1880 

Содержание пленарных докладов / Пленарлық баяндамалар мазмұны 
 

1884 

Содержание 1 секции / 1 секция мазмұны  
 

1885 

Содержание 2 секции / 2 секция мазмұны  
 

1901 

Содержание 3 секции / 3 секция мазмұны  
 

1907 

 


